PREVIDENCIA SOCIAL

Secretaria de Politicas de
Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DE POLITICAS DE PREVIDENCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

NOV/DEZ - 2014

30/01/2015 18:35:01

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ
1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:
a) Aos servidores 8.070.596,54 12.086.017,29 228.853.622,74 445.173.014,76 236.924.219,28 457.259.032,05
b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

L - 0,00 0,00
doenca, salario-maternidade e outros)
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 8.070.596,54 12.086.017,29 231.776.399,92 456.407.542,45 239.846.996,46 468.493.559,74
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2- CONTRIBUIQ()ES REPASSADAS NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ
2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:
a) Aos servidores 1.775.531,24 2.658.923,80 50.347.797,00 97.938.063,25 52.123.328,24 100.596.987,05
b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

P . 0,00 0,00
doenca, salario-maternidade e outros)
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 887.765,62 1.329.461,90 25.495.403,99 50.204.829,67 26.383.169,61 51.534.291,57
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES

NOV DEZ

NOV DEZ

NOV DEZ

3.1 - Valores deduzidos das contribuicbes do ENTE:
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PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

> e . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

> e . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

4.1 - Aporte para Amortizacédo Déficit Atuarial 0,00 0,00
4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira 65.885.088,54 67.565.050,50 65.885.088,54 67.565.050,50
4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas 0,00 0,00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

5 - PARCELAMENTOS

NOV DEZ

NOV DEZ

NOV DEZ

No. Acordo Data Acordo N° da Parcela

0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA

NOV DEZ

NOV DEZ

NOV DEZ

6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores

0,00 0,00
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07.954.480/0001-79

NOV/DEZ - 2014

30/01/2015 18:35:01

PLANO PREVIDENCIARIO
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6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA

DA UNIDADE GESTORA NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ
6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00

6.4 - Dos APOSENTADOS

36.864.454,64 73.391.452,00

36.864.454,64 73.391.452,00

6.5 - Dos PENSIONISTAS

14.316.681,00 27.728.059,45

14.316.681,00 27.728.059,45

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 4.055.090,01 8.073.059,72 4.055.090,01 8.073.059,72
7.5 - Dos PENSIONISTAS 1.574.834,91 3.050.086,54 1.574.834,91 3.050.086,54

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERAGCAO BRUTA (somatoério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

NOV DEZ

NOV DEZ

NOV DEZ

8.1 - Dos SERVIDORES

9.245.186,29

13.411.823,45

308.249.917,71

612.828.665,23

317.495.104,00

626.240.488,68

8.2 - Dos APOSENTADOS

118.579.604,70

223.711.048,47

118.579.604,70

223.711.048,47

8.3 - Dos PENSIONISTAS

39.022.068,49

75.922.444,78

39.022.068,49

75.922.444,78

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

NOV

DEZ

NOV

DEZ

NOV

DEZ

9.1 - SERVIDORES

2.286

2.331

57.878

57.572

60.164

59.903
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

NOV/DEZ - 2014
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PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

9.2 - APOSENTADOS 39.476 39.673 39.476 39.673
9.3 - PENSIONISTAS 11.801 11.680 11.801 11.680
9.4 - DEPENDENTES 0 0 0 0

PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

10.1 - Contribuigcdes 2.663.296,86 3.988.385,70 81.473.125,91 159.266.039,18 84.136.422,77 163.254.424,88
10.2 - Aportes 65.885.088,54 67.565.050,50 65.885.088,54 67.565.050,50
10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuicGes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 0,00 0,00
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 4.822.431,31 2.512.759,64 4.822.431,31 2.512.759,64
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 58.601,26 99.385,32 588.438,89 553.462,18 647.040,15 652.847,50
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZAGCAO DE RECURSOS

NOV

DEZ

NOV

DEZ

NOV

DEZ

11.1 - Aposentadoria

116.395.684,86

175.587.590,28

116.395.684,86

175.587.590,28

11.2 - Penséo por morte

36.373.399,79

54.309.721,22

36.373.399,79

54.309.721,22

11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salario-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Salario-Familia 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE 07.954.480/0001-79

NOV/DEZ - 2014

30/01/2015 18:35:01

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 0,00 0,00
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 0,00 0,00
11.10 - Despesas com investimentos 0,00 0,00
11.11 - Restituicdes e outras compensacdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensagao Financeira 0,00 0,00
11.13 - Outras Despesas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS 2.721.898,12 4.087.771,02 152.769.084,65 229.897.311,50 155.490.982,77 233.985.082,52
12.2 - TOTAL DE UTILIZAGAO 152.769.084,65 229.897.311,50 152.769.084,65 229.897.311,50
12.3 - RESULTADO FINAL APURADO 2.721.898,12 4.087.771,02 0,00 0,00 2.721.898,12 4.087.771,02

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

NOV

DEZ

NOV

DEZ

NOV

DEZ

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal), relativa aos militares em atividade

56.031.122,09

110.544.257,27

56.031.122,09

110.544.257,27

b) dos MILITARES em atividade

56.194.393,36

110.864.032,72

56.194.393,36

110.864.032,72

c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

4.359.982,64

8.728.160,55

4.359.982,64

8.728.160,55

d) dos PENSIONISTAS dos militares

1.369.005,36

2.612.753,27

1.369.005,36

2.612.753,27

13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA

UNIDADE GESTORA:
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NOME DO ENTE UF
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TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade 12.326.846,86 24.319.736,60 12.326.846,86 24.319.736,60
b) dos MILITARES em atividade 6.181.383,27 12.195.043,60 6.181.383,27 12.195.043,60
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 479.598,09 960.097,66 479.598,09 960.097,66
d) dos PENSIONISTAS dos militares 150.590,59 287.402,86 150.590,59 287.402,86

13.3 - REMUNERAGAO BRUTA

105.330.823,65

203.292.070,14

105.330.823,65

203.292.070,14

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 17.710 17.666 17.710 17.666
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 5.070 5.092 5.070 5.092
c) PENSIONISTAS dos militares 5.792 5.823 5.792 5.823
d) DEPENDENTES dos militares 0 0 0

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuicbes

19.138.418,81

37.762.280,72

19.138.418,81

37.762.280,72

b) Aportes

16.369.742,94

16.464.838,19

16.369.742,94

16.464.838,19

c¢) Outras receitas

117.175,02

122.217,79

117.175,02

122.217,79

13.6 - UTILIZAGAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma

23.297.413,36

35.894.391,39

23.297.413,36

35.894.391,39

b) Pensé&o por morte

12.327.923,41

18.454.945,31

12.327.923,41

18.454.945,31

c¢) Outras despesas

0,00

0,00

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAGAO)

0,00

0,00

0,00

0,00

30/10/17 15:48 vi.0

Pagina 6 de 6




