

DEMONSTRATIVO DE	DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR											
NOME DO ENTE	UF	CN	IPJ	BIMESTRE		DADOS DE ENVIO						
Governo do Estado do Ceará	CE	07.954.480/0001-79		NOV/DEZ - 2014		30/01/2015 18:35:01						
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS						
1 - BASES DE CÁLCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS, RELATIVAS FOLHAS DO ENTE	ÀS	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ					
1.1 - Do ENTE ("patronal"), relativa:												
a) Aos servidores		8.070.596,54	12.086.017,29	228.853.622,74	445.173.014,76	236.924.219,28	457.259.032,05					
b) Aos servidores afastados com benefícios pagos pela Unidade Gestora (aux doença, salário-maternidade e outros)	ílio-					0,00	0,00					
c) Aos aposentados						0,00	0,00					
d) Aos pensionistas						0,00	0,00					
1.2 - Dos SERVIDORES		8.070.596,54	12.086.017,29	231.776.399,92	456.407.542,45	239.846.996,46	468.493.559,74					
1.3 - Dos APOSENTADOS						0,00	0,00					
1.4 - Dos PENSIONISTAS						0,00	0,00					

	PLANO PREV	IDENCIÁRIO	PLANO FIN	IANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
2 - CONTRIBUIÇÕES REPASSADAS	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
2.1 - Do ENTE ("patronal"), relativa:						
a) Aos servidores	1.775.531,24	2.658.923,80	50.347.797,00	97.938.063,25	52.123.328,24	100.596.987,05
b) Aos servidores afastados com benefícios pagos pela Unidade Gestora (auxílio- doença, salário-maternidade e outros)					0,00	0,00
c) Aos aposentados					0,00	0,00
d) Aos pensionistas					0,00	0,00
2.2 - Dos SERVIDORES	887.765,62	1.329.461,90	25.495.403,99	50.204.829,67	26.383.169,61	51.534.291,57
2.3 - Dos APOSENTADOS					0,00	0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS					0,00	0,00

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
3 - DEDUÇÕES	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
3.1 - Valores deduzidos das contribuições do ENTE:						

30/10/17 15:48 v1.0 Página 1 de 6



MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR											
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIME	BIMESTRE		E ENVIO				
Governo do Estado do Ceará	CE	07.954.480/0001-79		NOV/DEZ - 2014		30/01/2015 18:35:01					
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS					
3 - DEDUÇÕES		NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ				
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de benefícios de responsabilidade do RPF (auxílio-doença, salário-maternidade e outros)	PS					0,00	0,00				
b) Outros valores compensados						0,00	0,00				
3.2 - Valores deduzidos das contribuições dos SEGURADOS:											
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de benefícios de responsabilidade do RPF (auxílio-doença, salário-maternidade e outros)	PS					0,00	0,00				
b) Outros valores compensados						0,00	0,00				

	PLANO PRE	VIDENCIÁRIO	PLANO FIN	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
4 - APORTES E TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
4.1 - Aporte para Amortização Déficit Atuarial					0,00	0,00
4.2 - Transferência para Cobertura Insuficiência Financeira			65.885.088,54	67.565.050,50	65.885.088,54	67.565.050,50
4.3 - Transferência de recursos para pagamento de despesas administrativas					0,00	0,00
4.4 - Transferência para pagamento de benefícios de responsabilidade do Tesouro					0,00	0,00
4.5 - Outros aportes ou transferências					0,00	0,00

			PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FII	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
5 - PARCELAMENTOS			NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
No. Acordo	Data Acordo	Nº da Parcela						
							0,00	0,00

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FII	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
6 - BASES DE CÁLCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS , RELATIVAS Á FOLHA DA UNIDADE GESTORA	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores					0,00	0,00

30/10/17 15:48 v1.0 Página 2 de 6



MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR											
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		ВІМЕ	STRE	DADOS DE ENVIO					
Governo do Estado do Ceará	CE	07.954.480/0001-79		NOV/DEZ - 2014		30/01/2015 18:35:01					
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS					
6 - BASES DE CÁLCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS , RELATIVAS À FOL DA UNIDADE GESTORA	LHA	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ				
6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora						0,00	0,00				
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxílio-doença e salário-maternidade						0,00	0,00				
6.4 - Dos APOSENTADOS				36.864.454,64	73.391.452,00	36.864.454,64	73.391.452,00				
6.5 - Dos PENSIONISTAS				14.316.681,00	27.728.059,45	14.316.681,00	27.728.059,45				

	PLANO PRE	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		OO RPPS
7 - CONTRIBUIÇÕES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores					0,00	0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora					0,00	0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxílio-doença e salário-maternidade					0,00	0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS			4.055.090,01	8.073.059,72	4.055.090,01	8.073.059,72
7.5 - Dos PENSIONISTAS			1.574.834,91	3.050.086,54	1.574.834,91	3.050.086,54

	PLANO PRE	/IDENCIÁRIO	PLANO FIN	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
8 - REMUNERAÇÃO BRUTA (somatório das folhas do ENTE e da UNIDADE GESTORA)	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
8.1 - Dos SERVIDORES	9.245.186,29	13.411.823,45	308.249.917,71	612.828.665,23	317.495.104,00	626.240.488,68
8.2 - Dos APOSENTADOS			118.579.604,70	223.711.048,47	118.579.604,70	223.711.048,47
8.3 - Dos PENSIONISTAS			39.022.068,49	75.922.444,78	39.022.068,49	75.922.444,78

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FII	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
9 - N° DE BENEFICIÁRIOS (somatório das folhas do ENTE e da UNIDADE GESTORA)	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
9.1 - SERVIDORES	2.286	2.331	57.878	57.572	60.164	59.903

30/10/17 15:48 v1.0 Página 3 de 6



DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR											
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO					
Governo do Estado do Ceará	CE	07.954.480/0001-79		NOV/DEZ - 2014		30/01/2015 18:35:01					
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS					
9 - N° DE BENEFICIÁRIOS (somatório das folhas do ENTE e da UNIDA GESTORA)	ADE	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ				
9.2 - APOSENTADOS				39.476	39.673	39.476	39.673				
9.3 - PENSIONISTAS				11.801	11.680	11.801	11.680				
9.4 - DEPENDENTES			0		0	0	0				

	PLANO PREV	IDENCIÁRIO	PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
10 - INGRESSOS DE RECURSOS	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
10.1 - Contribuições	2.663.296,86	3.988.385,70	81.473.125,91	159.266.039,18	84.136.422,77	163.254.424,88
10.2 - Aportes			65.885.088,54	67.565.050,50	65.885.088,54	67.565.050,50
10.3 - Parcelamentos					0,00	0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuições					0,00	0,00
10.5 - Contribuições relativas aos servidores cedidos ou licenciados					0,00	0,00
10.6 - Recebimento de compensação financeira			4.822.431,31	2.512.759,64	4.822.431,31	2.512.759,64
10.7 - Receitas líquidas de aplicações financeiras e investimentos	58.601,26	99.385,32	588.438,89	553.462,18	647.040,15	652.847,50
10.8 - Rendimentos demais ativos					0,00	0,00
10.9 - Outras Receitas					0,00	0,00

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
11 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
11.1 - Aposentadoria			116.395.684,86	175.587.590,28	116.395.684,86	175.587.590,28
11.2 - Pensão por morte			36.373.399,79	54.309.721,22	36.373.399,79	54.309.721,22
11.3 - Auxílio-Doença					0,00	0,00
11.4 - Salário-Maternidade					0,00	0,00
11.5 - Salário-Família					0,00	0,00

30/10/17 15:48 v1.0 Página 4 de 6



DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR									
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO			
Governo do Estado do Ceará	CE	07.954.480/0001-79		NOV/DEZ - 2014		30/01/2015 18:35:01			
		PLANO PRE	VIDENCIÁRIO	PLANO F	PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS		
11 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS		NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ		
11.6 - Auxílio-Reclusão						0,00	0,00		
11.7 - Decisões judiciais (benefícios)						0,00	0,00		
11.8 - Benefícios de responsabilidade do Tesouro						0,00	0,00		
11.9 - Despesas Administrativas						0,00	0,00		
11.10 - Despesas com investimentos						0,00	0,00		
11.11 - Restituições e outras compensações pagas						0,00	0,00		
11.12 - Pagamento de Compensação Financeira						0,00	0,00		
11.13 - Outras Despesas		_				0,00	0,00		

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
12 - RESULTADO FINAL	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
12.1 - TOTAL DE INGRESSOS	2.721.898,12	4.087.771,02	152.769.084,65	229.897.311,50	155.490.982,77	233.985.082,52
12.2 - TOTAL DE UTILIZAÇÃO			152.769.084,65	229.897.311,50	152.769.084,65	229.897.311,50
12.3 - RESULTADO FINAL APURADO	2.721.898,12	4.087.771,02	0,00	0,00	2.721.898,12	4.087.771,02

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
13 - MILITARES	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
13.1 - BASE DE CÁLCULO:						
a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade			56.031.122,09	110.544.257,27	56.031.122,09	110.544.257,27
b) dos MILITARES em atividade			56.194.393,36	110.864.032,72	56.194.393,36	110.864.032,72
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS			4.359.982,64	8.728.160,55	4.359.982,64	8.728.160,55
d) dos PENSIONISTAS dos militares			1.369.005,36	2.612.753,27	1.369.005,36	2.612.753,27
13.2 - CONTRIBUIÇÕES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA:						

30/10/17 15:48 v1.0 Página 5 de 6



DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR									
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO			
Governo do Estado do Ceará	CE	07.954.480/0001-79		NOV/DEZ - 2014		30/01/2015 18:35:01			
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FIN	PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS		
13 - MILITARES		NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ		
a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade				12.326.846,86	24.319.736,60	12.326.846,86	24.319.736,60		
b) dos MILITARES em atividade				6.181.383,27	12.195.043,60	6.181.383,27	12.195.043,60		
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS				479.598,09	960.097,66	479.598,09	960.097,66		
d) dos PENSIONISTAS dos militares				150.590,59	287.402,86	150.590,59	287.402,86		
13.3 - REMUNERAÇÃO BRUTA				105.330.823,65	203.292.070,14	105.330.823,65	203.292.070,14		
13.4 - Nº DE BENEFICIÁRIOS:									
a) MILITARES em atividade				17.710	17.666	17.710	17.666		
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS				5.070	5.092	5.070	5.092		
c) PENSIONISTAS dos militares				5.792	5.823	5.792	5.823		
d) DEPENDENTES dos militares					0	0	0		
13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:									
a) Contribuições				19.138.418,81	37.762.280,72	19.138.418,81	37.762.280,72		
b) Aportes				16.369.742,94	16.464.838,19	16.369.742,94	16.464.838,19		
c) Outras receitas				117.175,02	122.217,79	117.175,02	122.217,79		
13.6 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS:									
a) Reserva remunerada e reforma				23.297.413,36	35.894.391,39	23.297.413,36	35.894.391,39		
b) Pensão por morte				12.327.923,41	18.454.945,31	12.327.923,41	18.454.945,31		
c) Outras despesas						0,00	0,00		
13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAÇÃO)				0,00	0,00	0,00	0,00		

30/10/17 15:48 v1.0 Página 6 de 6